
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 753

3705

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 Αριθμ. Υ 16 
Διορισμός μελών της Εθνικής Επιτροπής για τα 

Δικαιώματα του Ανθρώπου 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 14 του ν. 4780/2021 «Εθνική Αρχή Προ-

σβασιμότητας, Εθνική Επιτροπή για τα Δικαιώματα του 
Ανθρώπου και Εθνική Επιτροπή Βιοηθικής και Τεχνοη-
θικής» (Α’ 30) και

β) του π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-
τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
"Νέας Δημοκρατίας" (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» (Α’ 118),

2. Το υπ’ αρ. 241/24.5.2022 έγγραφο της Προέδρου της 
Εθνικής Επιτροπής για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου.

3. Το υπ’ αρ. 156/19.4.2022 έγγραφο της Γενικής Συνο-
μοσπονδίας Εργατών Ελλάδας (ΓΣΕΕ).

4. Το υπ’ αρ. 109/20.4.2022 έγγραφο της Εκτελεστικής 
Επιτροπής της Ανώτατης Διοίκησης Ενώσεων Δημοσίων 
Υπαλλήλων (ΑΔΕΔΥ).

5. Το υπ’ αρ. 500/1.4.2022 έγγραφο της Εθνικής Συνο-
μοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρία (Ε.Σ.Α.μεΑ.).

6. Το υπ’ αρ. 654/19.4.2022 έγγραφο της Πανελλαδικής 
Συνομοσπονδίας Ελλήνων Ρομά «ΕΛΛΑΝ-ΠΑΣΣΕ».

7. Το από 4.5.2022 έγγραφο του Προέδρου του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της Διεθνούς Αμνηστίας.

8. Το από 19.4.2022 έγγραφο του Προέδρου της Ελλη-
νικής Ένωσης για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου.

9. Το υπ’ αρ. 54/15.4.2022 έγγραφο της Προέδρου του 
Ιδρύματος Μαραγκοπούλου για τα Δικαιώματα του Αν-
θρώπου.

10. Το υπ’ αρ. 153/20.4.2022 έγγραφο του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού Συμβουλίου 
για τους Πρόσφυγες.

11. Το από 15.4.2022 έγγραφο του Συνδέσμου για τα 
Δικαιώματα της Γυναίκας.

12. Το από 15.3.2022 έγγραφο της Προέδρου των 
Οικογενειών Ουράνιο Τόξο, εκ μέρους του «Σωματεί-
ου Υποστήριξης Διεμφυλικών (Σ.Υ.Δ.)», του «Φεστιβάλ 
Υπερηφάνειας Αθήνας - Athens Pride (Άθενς Πράιντ)», 
της «Ομοφυλοφιλικής και Λεσβιακής Κοινότητας Ελλά-
δας» (ΟΛΚΕ), της «COLOUR YOUTH - Κοινότητας LGBTQ 
Νέων Αθήνας (COLOUR YOUTH)» και των «Οικογενειών 
Ουράνιο Τόξο»,

13. Το από 20.4.2022 έγγραφο του Γενικού Διευθυντή 
της Greenpeace Greece, εκ μέρους τόσο της Greenpeace 
Greece, όσο και της WWF Ελλάς.

14. Το υπό στοιχεία Φ28/24783/6.5.2022 έγγραφο του 
Συνηγόρου του Πολίτη.

15. Το υπ’ αρ. 979/29.4.2022 έγγραφο του Προέδρου 
της Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρα-
κτήρα.

16. Το υπ’ αρ. 1073/19.4.2022 έγγραφο του Προέδρου 
της Αρχής Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινω-
νιών.

17. Το υπ’ αρ. 1649/12.4.2022 έγγραφο του Προέδρου 
του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης.

18. Το υπ’ αρ. 11/5.4.2022 έγγραφο της Προέδρου της 
Εθνικής Επιτροπής Βιοηθικής και Τεχνοηθικής.

19. Το υπ’ αρ. 39579/20.4.2022 έγγραφο του Κοσμή-
τορος της Νομικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

20. Το απόσπασμα πρακτικών της 216ης/18.4.2022 
συνεδρίασης της συνέλευσης του Τμήματος Πολιτικής 
Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πα-
νεπιστημίου Κρήτης.

21. Το υπ’ αρ. 56/29.4.2022 έγγραφο του Προέδρου της 
Ολομέλειας των Προέδρων των Δικηγορικών Συλλόγων 
Ελλάδος.

22. Το υπ’ αρ. 3257/13.4.2022 έγγραφο του Προέδρου 
του Δ.Σ. του Κέντρου Ευρωπαϊκού Συνταγματικού Δικαί-
ου-Ιδρύματος Θεμιστοκλή και Δημήτρη Τσάτσου.

23. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3706 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 753/24.08.2022

1. Μέλη της Εθνικής Επιτροπής για τα Δικαιώματα του 
Ανθρώπου διορίζονται οι εξής:

α) Έλλη Βαρχαλαμά του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. Π671131, 
Δικηγόρος, ως πρόσωπο οριζόμενο από τη ΓΣΕΕ, με ανα-
πληρώτρια τη Δέσποινα Μπαμπανέλου του Μιχαήλ, με 
Α.Δ.Τ. ΑΙ 514647, Επιστημονική Συνεργάτιδα του Ινστι-
τούτου Εργασίας της ΓΣΕΕ,

β) Στάθης Γκότσης του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 037704, 
Μέλος της Εκτελεστικής Επιτροπής της ΑΔΕΔΥ, ως πρό-
σωπο οριζόμενο από την ΑΔΕΔΥ, με αναπληρώτρια την 
Κατερίνα Γιαννούλια του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. Χ 218080, 
Μέλος του Γ.Σ. της ΑΔΕΔΥ,

γ) Ιωάννης Βαρδακαστάνης του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 040120, Πρόεδρος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατό-
μων με Αναπηρία (Ε.Σ.Α.μεΑ.), ως πρόσωπο οριζόμενο 
από την Ε.Σ.Α.μεΑ., με αναπληρωτή τον Ιωάννη Λυμβαίο 
του Ευαγγέλου, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 424103, Οργανωτικό Γραμ-
ματέα της Ε.Σ.Α.μεΑ.,

δ) Βασίλειος Πάντζος του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. Φ 
055977, ιδιωτικός υπάλληλος, Πρόεδρος της Πανελλα-
δικής Συνομοσπονδίας Ελλήνων Ρομά «ΕΛΛΑΝ-ΠΑΣΣΕ», 
ως πρόσωπο οριζόμενο από την ΕΛΛΑΝ-ΠΑΣΣΕ, με ανα-
πληρώτρια την Αλεξάνδρα Καραγιάννη του Χρήστου, με 
Α.Δ.Τ. Χ 682079, Δικηγόρο, Ειδική Γραμματέα Ανθρωπί-
νων Δικαιωμάτων της ΕΛΛΑΝ-ΠΑΣΣΕ,

ε) Φοίβος Ιατρέλλης του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 
667104, Επίτιμος Νομικός Σύμβουλος του Κράτους, ως 
πρόσωπο οριζόμενο από το Ελληνικό Τμήμα της Διε-
θνούς Αμνηστίας, με αναπληρωτή τον Σπύρο Απέργη 
του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 097544, Δικηγόρο,

στ) Γιάννης Ιωαννίδης του Φοίβου, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 028211, 
Πρόεδρος της Ελληνικής Ένωσης για τα Δικαιώματα του 
Ανθρώπου, ως πρόσωπο οριζόμενο από την Ελληνική 
Ένωση για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου, με αναπλη-
ρώτρια την Έλενα Μάρκου του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 
050709, Αντιπρόεδρο της Ελληνικής Ένωσης για τα Δι-
καιώματα του Ανθρώπου,

ζ) Δρ. Σωτήριος Μουσούρης, του Γερασίμου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 209049, π. Επίκουρος Γενικός Γραμματέας του ΟΗΕ, 
ως πρόσωπο οριζόμενο από το Ίδρυμα Μαραγκοπούλου 
για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου (ΙΜΔΑ), με αναπληρώ-
τρια τη Δρ. Μαρία-Ανδριανή Κωστοπούλου του Νικήτα-
Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 104979, Δικηγόρο παρ’ Αρείω 
Πάγω, Αναπληρώτρια Διευθύντρια του ΙΜΔΑ,

η) Αλέξανδρος Κωνσταντίνου του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 073123, Δικηγόρος, Μέλος της Νομικής Υπηρεσίας 
του Ελληνικού Συμβουλίου για τους Πρόσφυγες ως πρό-
σωπο οριζόμενο από το Ελληνικό Συμβούλιο για τους 
Πρόσφυγες, με αναπληρώτρια την Ελένη Σπαθανά του 
Αντωνίου, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 560621, Δικηγόρο, Μέλος του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού Συμβουλίου για 
τους Πρόσφυγες,

θ) Μαρία Γαβουνέλη του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 
629055, Καθηγήτρια Διεθνούς Δικαίου της Νομικής 
Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, ως πρόσωπο οριζόμενο από τον Σύνδεσμο για 
τα Δικαιώματα της Γυναίκας, με αναπληρώτρια τη Μα-
ρία Ηλιάνα Πραβίτα του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. Φ 351159, 
Επίκουρη Καθηγήτρια Δημόσιας Διοίκησης του Τμήμα-

τος Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών,

ι) Αικατερίνη Τρίμμη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 
028276, Δικηγόρος, Μέλος των «Οικογενειών Ουράνιο 
Τόξο» ως πρόσωπο οριζόμενο από κοινού από το Σω-
ματείο Υποστήριξης Διεμφυλικών (ΣΥΔ), το Φεστιβάλ 
Υπερηφάνειας Αθήνας - Athens Pride (Άθνες Πράιντ), 
την Ομοφυλοφιλική και Λεσβιακή Κοινότητα Ελλάδας 
(ΟΛΚΕ), το COLOUR YOUTH - Κοινότητα LGBTQ Νέων 
Αθήνας (COLOUR YOUTH) και τις Οικογένειες Ουράνιο 
Τόξο, με αναπληρώτρια την Άννα Κωνσταντινίδη του 
Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΡ 072490, Πρόεδρο του Σωματείου 
Υποστήριξης Διεμφυλικών (ΣΥΔ),

ια) Κωστής Γριμάνης του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΚ704044, 
Υπεύθυνος της εκστρατείας για την κλιματική αλλαγή 
στο ελληνικό γραφείο της Greenpeace, ως πρόσωπο ορι-
ζόμενο από τη Greenpeace Greece και τη WWF Ελλάς, 
με αναπληρώτρια τη Θεοδότα Νάντσου του Πλάτωνα, 
με Α.Δ.Τ. ΑΡ 080407, Επικεφαλής του τμήματος περιβαλ-
λοντικής πολιτικής στη WWF Ελλάς,

ιβ) Ανδρέας Ποττάκης του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΚ205363, 
Συνήγορος του Πολίτη, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Μό-
σχο του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΜ531889, Βοηθό Συνήγο-
ρο για θέματα Δικαιωμάτων του Ανθρώπου,

ιγ) Νικόλαος Λίβος του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 
309578, Καθηγητής, Αναπληρωματικό Μέλος της Αρχής 
Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, με 
αναπληρωτή τον Γεώργιο Κόντη του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ101014, Δικηγόρο, Αναπληρωματικό Μέλος της Αρχής 
Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα,

ιδ) Αικατερίνη Παπανικολάου του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. 
Χ 739905, διδάκτωρ Δημοσίου Δικαίου, Δικηγόρος, μέλος 
της Αρχής Διασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινωνι-
ών (ΑΔΑΕ), με αναπληρωτή τον Στέφανο Γκρίτζαλη του 
Αριστομένη, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 010451, Καθηγητή στο Τμήμα 
Ψηφιακών Συστημάτων του Πανεπιστημίου Πειραιώς, 
π. Πρύτανη του Πανεπιστημίου Αιγαίου, Διευθυντή του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών «Δίκαιο και 
Τεχνολογίες Πληροφορικής και Επικοινωνιών»,

ιε) Ευαγγελία (Λίλιαν) Μήτρου του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΑ 008126, Μέλος του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτη-
λεόρασης (ΕΣΡ), Δικηγόρος, Καθηγήτρια του Τμήματος 
Μηχανικών Πληροφοριακών και Επικοινωνιακών Συστη-
μάτων του Πανεπιστημίου Αιγαίου, με αναπληρωτή τον 
Νικόλαο Κιάο του Θωμά, Α.Δ.Τ. ΑΝ 362404, Μέλος του 
ΕΣΡ, δημοσιογράφο,

ιστ) Χαράλαμπος Τσέκερης του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 
660025, Ερευνητής στο Ινστιτούτο Κοινωνικών Ερευνών 
του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικών Ερευνών, Αντιπρόε-
δρος της Εθνικής Επιτροπής Βιοηθικής και Τεχνοηθικής, 
με αναπληρώτρια την Ευγενία Πρεβεδούρου του Βασι-
λείου, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 534612, Καθηγήτρια Δημοσίου Δικαί-
ου στη Νομική Σχολή του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, μέλος της Εθνικής Επιτροπής Βιοηθικής 
και Τεχνοηθικής,

ιζ) Λίνος-Αλέξανδρος Σισιλιάνος του Γεωργίου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΚ 512112, Καθηγητής Δημόσιου Διεθνούς Δικαί-
ου, Κοσμήτορας της Νομικής Σχολής του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με αναπληρώ-
τρια την Αικατερίνη Ηλιάδου του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3707Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 753/24.08.2022

096328, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Δημοσίου Δικαίου 
και ιδίως Διοικητικού Δικαίου στη Νομική Σχολή του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών,

ιη) Ήβη-Αγγελική Μαυρομούστακου του Ιάσονα, με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 56023, Καθηγήτρια στο Τμήμα Πολιτικής Επι-
στήμης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανε-
πιστημίου Κρήτης, με αναπληρωτή τον Θωμά Νουτσό-
πουλο του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΚ 611246, Αναπληρωτή 
Καθηγητή στο Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, Δι-
ευθυντή του Κέντρου Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων του 
Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης,

ιθ) Μαρία Κουτρουμπή του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. Χ 
170923, Δικηγόρος, με αναπληρωτή τον Δημήτριο-Αν-
δρέα Κυριακίδη του Ευαγόρα, Α.Δ.Τ. ΑΚ 591849, Δικηγόρο,

κ) Ιωάννης Τασόπουλος του Αθανασίου, με ΑΔΤ: ΑΖ 
096866, Καθηγητής του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, Γραμματέας του Δ.Σ. του Κέ-
ντρου Ευρωπαϊκού Συνταγματικού Δικαίου - Ιδρύματος 
Θεμιστοκλή και Δημήτρη Τσάτσου, με αναπληρώτρια 
τη Μαρία Μουσμούτη του Λουκά, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 558135, 
Λέκτορα του Πανεπιστημίου του Λονδίνου, Εκτελεστι-
κή Διευθύντρια του Κέντρου Ευρωπαϊκού Συνταγμα-
τικού Δικαίου - Ιδρύματος Θεμιστοκλή και Δημήτρη 
Τσάτσου.

2. Τα μέλη της Εθνικής Επιτροπής για τα Δικαιώματα 
του Ανθρώπου ορίζονται για τετραετή θητεία που αρχίζει 
από τη δημοσίευση της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Aυγούστου 2022

Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3708 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 753/24.08.2022

*14007532408220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-08-24T22:51:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




